29 июня 2012 года N 357-IV-З

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ

ЗАКОН

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ЗА 2011 ГОД

Принят

Постановлением

Народного Хурала (Парламента)

Республики Калмыкия

от 26 июня 2012 года N 749-IV

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Калмыкия (далее - территориальный фонд) за 2011 год со следующими основными показателями:

1) общий объем доходов бюджета территориального фонда в сумме 1 398 842,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета территориального фонда в сумме 1 381 771,8 тыс. рублей;

3) объем профицита бюджета территориального фонда в сумме 17 070,4 тыс. рублей.

Статья 2. Утвердить исполнение бюджета территориального фонда по доходам согласно Приложению N 1 к настоящему закону.

Статья 3. Утвердить исполнение бюджета территориального фонда по структуре расходов согласно Приложению N 2 к настоящему закону.

Статья 4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета территориального фонда согласно Приложению N 3 к настоящему закону.

Статья 5. Установить размер переходящего остатка средств бюджета территориального фонда на 1 января 2012 года в сумме 26 251,9 тыс. рублей.

Статья 6. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Республики Калмыкия

А.ОРЛОВ

Элиста

29 июня 2012 года

N 357-IV-З

Приложение N 1

к Закону Республики Калмыкия

"Об исполнении бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Республики Калмыкия за 2011 год"

от 29 июня 2012 г. N 357-IV-З

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ЗА 2011 ГОД

(тыс. рублей)

	Коды бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование дохода

Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	200 060,2

	000 1 02 00000 00 0000 000
	Страховые  взносы   на   обязательное
социальное страхование
	178 416,6

	000 1 02 02000 00 0000 000
	Страховые взносы
	178 416,6

	392 1 02 02110 09 0000 160
	Страховые  взносы   на   обязательное
медицинское страхование,  зачисляемые
в  бюджеты   территориальных   фондов
обязательного            медицинского
страхования

178 416,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	6 562,4

	182 1 05 01000 00 0000 110
	Налог,   взимаемый    в    связи    с
применением    упрощенной     системы
налогообложения

4 216,6

	182 1 05 01012 01 0000 110
	Налог,          взимаемый           с
налогоплательщиков,    выбравших    в
качестве   объекта    налогообложения
доходы   (за    налоговые    периоды,
истекшие до 1 января 2011 года)

1 250,1

	182 1 05 01022 01 0000 110
	Налог,          взимаемый           с
налогоплательщиков,    выбравших    в
качестве   объекта    налогообложения
доходы,   уменьшенные   на   величину
расходов   (за   налоговые   периоды,
истекшие до 1 января 2011 года)

702,8

	182 1 05 01030 01 0000 110
	Минимальный  налог,   зачисляемый   в
бюджеты государственных  внебюджетных
фондов  (уплаченный  (взысканный)  за
налоговые периоды до  1  января  2011
года)

2 263,7

	1821 05 02020 02 0000 110
	Единый налог на вмененный  доход  для
отдельных  видов   деятельности   (за
налоговые  периоды,  истекшие  до   1
января 2011 года)

1 086,6

	182 1 05 03020 01 0000 110
	Единый   сельскохозяйственный   налог
(за налоговые периоды, истекшие до  1
января 2011 года)

1 259,2

	000 1 09 00000 00 0000 140
	Задолженность   и   перерасчеты    по
отмененным  налогам,  сборам  и  иным
обязательным платежам

803,8

	182 1 09 08050 09 0000 140
	Недоимка, пени и штрафы по  страховым
взносам   в   территориальные   фонды
обязательного            медицинского
страхования

200,2

	182 1 09 09040 09 0000 110
	Единый социальный налог,  зачисляемый
в  бюджеты   территориальных   фондов
обязательного            медицинского
страхования

603,6

	000 1 13 00000 00 0000 130
	Доходы от оказания  платных  услуг  и
компенсации затрат государства
	98,4

	395 1 13 03090 09 0000 130
	Прочие доходы территориальных  фондов
обязательного            медицинского
страхования   от   оказания   платных
услуг и компенсации  затрат  бюджетов
территориальных фондов  обязательного
медицинского страхования

98,4

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 301,8

	392 1 16 20050 01 0000 140
	Денежные     взыскания      (штрафы),
налагаемые     Пенсионным      фондом
Российской    Федерации     и     его
территориальными      органами      в
соответствии   со   статьями    48-51
Федерального  закона   "О   страховых
взносах в Пенсионный фонд  Российской
Федерации,      Фонд      социального
страхования   Российской   Федерации,
Федеральный    фонд     обязательного
медицинского      страхования       и
территориальные  фонды  обязательного
медицинского страхования"

0,5

	395 1 16 21090 09 0000 140
	Денежные взыскания  (штрафы)  и  иные
суммы, взыскиваемые с  лиц,  виновных
в  совершении   преступлений,   и   в
возмещение     ущерба      имуществу,
зачисляемые         в         бюджеты
территориальных фондов  обязательного
медицинского страхования

121,1

	395 1 16 32000 09 0000 140
	Денежные  взыскания,   налагаемые   в
возмещение  ущерба,  причиненного   в
результате      незаконного       или
нецелевого  использования   бюджетных
средств  (в   части   территориальных
фондов   обязательного   медицинского
страхования)

1 180,2

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	12 877,2

	395 1 17 06040 09 0000 180
	Прочие  неналоговые   поступления   в
территориальные  фонды  обязательного
медицинского страхования

12 877,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 198 782,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления  от  других
бюджетов      бюджетной       системы
Российской Федерации

1 202 675,3

	000 2 02 05000 00 0000 151
	Межбюджетные              трансферты,
передаваемые                 бюджетам
государственных внебюджетных фондов

1 202 675,3

	000 2 02 05200 00 0000 151
	Средства     бюджетов      Российской
Федерации,   передаваемые    бюджетам
государственных  внебюджетных  фондов
и      бюджетам       территориальных
государственных внебюджетных фондов

51 694,0

	395 2 02 05201 09 0000 151
	Средства      бюджетов      субъектов
Российской  Федерации,   передаваемые
бюджетам    территориальных    фондов
обязательного            медицинского
страхования       на       финансовое
обеспечение  оказания  дополнительной
медицинской    помощи,    оказываемой
врачами-терапевтами      участковыми,
врачами-педиатрами       участковыми,
врачами  общей  практики   (семейными
врачами),    медицинскими    сестрами
участковыми         врачей-терапевтов
участковых,     врачей      педиатров
участковых,   медицинскими   сестрами
врачей   общей   практики   (семейных
врачей)

51 694,0

	395 2 02 05700 09 0000 151
	Средства      бюджетов      субъектов
Российской  Федерации,   передаваемые
бюджетам    территориальных    фондов
обязательного            медицинского
страхования      на      обязательное
медицинское               страхование
неработающего населения

364 101,8

	395 2 02 05800 09 0000 151
	Средства      Федерального      фонда
обязательного            медицинского
страхования,  передаваемые   бюджетам
территориальных фондов  обязательного
медицинского страхования

786 879,5

	395 2 02 05802 09 0000 151
	Дотации   бюджетам    территориальных
фондов   обязательного   медицинского
страхования       на       выполнение
территориальной             программы
обязательного            медицинского
страхования    в    рамках    базовой
программы обязательного  медицинского
страхования

282 109,5

	395 2 02 05805 09 0000 151
	Субсидии   бюджетам   территориальных
фондов   обязательного   медицинского
страхования       на       проведение
диспансеризации     пребывающих     в
стационарных учреждениях  детей-сирот
и  детей,   находящихся   в   трудной
жизненной ситуации

2 021,1

	395 2 02 05809 09 0000 151
	Субсидии   бюджетам   территориальных
фондов   обязательного   медицинского
страхования       на       проведение
дополнительной        диспансеризации
работающих граждан
	8 897,9

	395 2 02 05811 09 0000 151
	Субсидии   бюджетам   территориальных
фондов   обязательного   медицинского
страхования       на       реализацию
региональных  программ   модернизации
здравоохранения субъектов  Российской
Федерации

493 851,0

	395 2 02 05811 09 0001 151
	Субсидии   бюджетам   территориальных
фондов   обязательного   медицинского
страхования       на       реализацию
региональных  программ   модернизации
здравоохранения субъектов  Российской
Федерации    в    части    укрепления
материально-технической          базы
медицинских учреждений

344 119,8

	395 2 02 05811 09 0002 151
	Субсидии   бюджетам   территориальных
фондов   обязательного   медицинского
страхования       на       реализацию
региональных  программ   модернизации
здравоохранения субъектов  Российской
Федерации    в    части     внедрения
современных информационных  систем  в
здравоохранение в целях  перехода  на
полисы   обязательного   медицинского
страхования единого образца

24 692,6

	395 2 02 05811 09 0003 151
	Субсидии   бюджетам   территориальных
фондов   обязательного   медицинского
страхования       на       реализацию
региональных  программ   модернизации
здравоохранения субъектов  Российской
Федерации    в    части     внедрения
стандартов    медицинской     помощи,
повышение  доступности   амбулаторной
медицинской помощи

125 038,6

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий,  субвенций
и  иных   межбюджетных   трансфертов,
имеющих целевое  назначение,  прошлых
лет

- 3 893,3

	000 2 19 06000 00 0000 151
	Возврат остатков субсидий,  субвенций
и  иных   межбюджетных   трансфертов,
имеющих целевое  назначение,  прошлых
лет   из   бюджетов   государственных
внебюджетных фондов

- 3 893,3

	000 2 19 06020 00 0000 151
	Возврат остатков субсидий,  субвенций
и  иных   межбюджетных   трансфертов,
имеющих целевое  назначение,  прошлых
лет   из   бюджетов   государственных
внебюджетных   фондов    в    бюджеты
субъектов Российской Федерации

- 3 870,0

	395 2 19 06024 09 0000 151
	Возврат остатков субсидий,  субвенций
и  иных   межбюджетных   трансфертов,
имеющих целевое  назначение,  прошлых
лет   из   бюджетов   территориальных
фондов   обязательного   медицинского
страхования

- 3 870,0

	000 2 19 06080 00 0000 151
	Возврат остатков субсидий,  субвенций
и  иных   межбюджетных   трансфертов,
имеющих целевое  назначение,  прошлых
лет  в  бюджет   Федерального   фонда
обязательного            медицинского
страхования

-23,3

	395 2 19 06080 09 0000 151
	Возврат остатков субсидий,  субвенций
и  иных   межбюджетных   трансфертов,
имеющих целевое  назначение,  прошлых
лет  в  бюджет   Федерального   фонда
обязательного            медицинского
страхования        из        бюджетов
территориальных фондов  обязательного
медицинского страхования

-23,3

	Всего доходов:
	1 398 842,2

Приложение N 2

к Закону Республики Калмыкия

"Об исполнении бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Республики Калмыкия за 2011 год"

от 29 июня 2012 г. N 357-IV-З

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2011 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование расходов
	Коды бюджетной классификации
Российской Федерации

Сумма

	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	395
	01

	23 892,9

	Другие общегосударственные
вопросы
	395
	01
	13

	23 892,9

	Руководство и управление в
сфере установленных функций
	395
	01
	13
	001 00 00

	23 892,9

	Аппараты органов управления
государственных внебюджетных
фондов

395

01

13

001 55 00

23 892,9

	Органы управления
государственных внебюджетных
фондов

395

01

13

001 55 00

270

23 892,9

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	395
	09

	989 066,5

	Амбулаторная помощь
	395
	09
	02

	61 564,6

	Проведение диспансеризации
пребывающих в стационарных
учреждениях детей-сирот и
детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации

395

09

02

505 21 00

2 021,1

	Социальные выплаты
	395
	09
	02
	505 21 00
	005
	2 021,1

	Проведение дополнительной
диспансеризации работающих
граждан

395

09

02

505 24 00

8 897,9

	Социальные выплаты
	395
	09
	02
	505 24 00
	005
	8 897,9

	Финансовое обеспечение
государственного задания в
соответствии с программой
государственных гарантий
оказания гражданам Российской
Федерации бесплатной
медицинской помощи на оказание
дополнительной бесплатной
медицинской помощи, оказываемой
врачами-терапевтами
участковыми, врачами-педиатрами
участковыми, врачами общей
практики (семейными врачами),
медицинскими сестрами
участковыми врачей-терапевтов
участковых, врачей-педиатров
участковых, медицинскими
сестрами врачей общей практики
(семейных врачей)

395

09

02

520 21 00

50 645,6

	Социальные выплаты
	395
	09
	02
	520 21 00
	005
	50 645,6

	Другие вопросы в области
здравоохранения,  физической
культуры и спорта

395

09

09

927 501,9

	Реализация программы
модернизации здравоохранения
субъектов Российской Федерации
в части внедрения стандартов
медицинской помощи, повышение
доступности амбулаторно-
поликлинической помощи

395

09

09

096 03 00

102 746,2

	Прочие расходы
	395
	09
	09
	096 03 00
	013
	102 746,2

	Закон Российской Федерации от
29 ноября 2010 года N 326-ФЗ
"Об обязательном медицинском
страховании граждан в
Российской Федерации"

395

09

09

505 17 00

824 755,7

	Выполнение территориальной
программы обязательного
медицинского страхования в
рамках базовой программы
обязательного медицинского
страхования

395

09

09

505 17 02

824 755,7

	Социальные выплаты
	395
	09
	09
	505 17 02
	005
	824 755,7

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	395
	14

368 812,4

	Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

395

14

03

	368 812,4

	Реализация программы
модернизации здравоохранения
субъектов Российской Федерации
в части укрепления материально-
технической базы медицинских
учреждений

395

14

03

096 01 00

344 119,8

	Прочие расходы
	395
	14
	03
	096 01 00
	013
	344 119,8

	Реализация программы
модернизации здравоохранения
субъектов Российской Федерации
в части внедрения современных
информационных систем в
здравоохранении в целях
перехода на полисы
обязательного медицинского
страхования единого образца

395

14

03

096 02 00

24 692,6

	Прочие расходы
	395
	14
	03
	096 02 00
	013
	24 692,6

	Всего расходов:

	1 381 771,8

Приложение N 3

к Закону Республики Калмыкия

"Об исполнении бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Республики Калмыкия за 2011 год"

от 29 июня 2012 г. N 357-IV-З

ИСТОЧНИКИ

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ЗА 2011 ГОД

	Коды бюджетной
Классификации Российской
Федерации
	Наименование источника средств
	Сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение   остатков   средств   на
счетах по учету средств бюджета
	-17 070,4

	000 01 05 00 00 00 0000 510
	Увеличение     остатков     средств
бюджета
	-1 398 842,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение      прочих     остатков
денежных средств бюджетов
	-1 398 842,2

	395 01 05 02 01 09 0000 510
	Увеличение     прочих      остатков
денежных      средств      бюджетов
территориальных              фондов
обязательного          медицинского
страхования
	-1 398 842,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение     остатков     средств
бюджетов
	1 381 771,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение     прочих      остатков
денежных средств бюджетов
	1 381 771,8

	395 01 05 02 01 09 0000 610
	Уменьшение     прочих      остатков
денежных      средств      бюджетов
территориальных              фондов
обязательного          медицинского
страхования
	1 381 771,8